
2019年 2月 28日 

 

「北海道地震」（平成 30年北海道胆振東部地震）災害義援金受け付けの延長のお知らせ 

 

 「北海道地震」（平成 30年北海道胆振東部地震）により、被災された方々に心からお見舞い申し

あげます。 

 

 弊社では、会員の皆さまからの災害義援金お申し込み受け付けを 2018 年 9 月 18 日から 2019

年 2月 28日まで実施しておりましたが、被災の現況を踏まえ、2019年 8月 30日まで延長いたし

ます。 

 

 お寄せいただいた義援金は、従前のとおり、日本赤十字社を通じて被災地の方々に寄付させてい

ただきます。引き続き、皆さまの温かいご支援を賜りたくお願い申しあげます。 

  

一日も早い復旧・復興を心からお祈りいたしております。 

 

＜義援金の受け付けについて＞ 

1. 期間：2018年 9月 18日（火）～2019年 8月 30日（金） 

2. 募金方法 

お手元にクレジットカードをご用意のうえ、以下の特設デスクにお電話でお申し込みください。 

（1）クレジットカード支払いによる募金 

・1口 1,000円 

・口単位にて受け付けいたします。 

・ショッピング 1回払いとなります。 

・カードご利用代金としてご指定の口座から自動引き落としさせていただきます。 

・領収書発行ならびに所得控除・税額控除の対象とはなりませんので、予めご了承くださいま

すようお願いいたします。 

 

（2）ポイント交換による募金 

・1口 200ポイント（1,000円相当）  

・口単位にて受け付けいたします。 

・対象ポイントプログラム 

MUFGカードグローバルポイント、DCハッピープレゼント、 

NICOSカードわいわいプレゼント、NICOSゴールドポイントプログラム、 

JAカードわいわいプレゼント、JAカードゴールドポイントプログラム 

（提携カードのオリジナルポイントは対象外となります） 

 

＜お申し込み・お問い合わせ先＞ 

三菱UFJニコス義援金デスク 受付時間 9：00～17：00  

MUFGカード会員の皆さま  0120-732-700 

DCカード会員の皆さま  0120-563-034 

NICOSカード会員の皆さま  0120-254-280 



UFJカード（JCB）会員の皆さま  0120-124-061 

協同カード（JCB）会員の皆さま 0570-550-284（土日祝日は休み） 

 

「北海道地震」に関するお知らせは、以下案内にてご確認いただけます。 

■2018年 9月 18日 北海道地震（平成 30年北海道胆振東部地震）における日本赤十字社による

災害義援金受け付けのクレジットカードでのお申し込みについて 

■2018年 9月 10日 「平成 30年北海道胆振東部地震」に対する義援金拠出について 

■2018年 9月 6日 北海道胆振地方を震源とする地震で被害を受けられた皆さまへ 

 

                                      以 上 

http://info.cr.mufg.jp/info/down2.php?attach_id=300&seq=1499&category=2&page=2
http://info.cr.mufg.jp/info/down2.php?attach_id=300&seq=1499&category=2&page=2
http://info.cr.mufg.jp/info/down2.php?attach_id=293&seq=1
http://info.cr.mufg.jp/info/faq_detail.html?id=494

